ГЛАВА

НОВОСИЛИШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 От  28 марта 2011 года.                                                                       №  13

     Об организации мероприятий по защите населения и

территории Новосилишинского сельсовета от чрезвычайных

ситуаций,   связанных   с   лесными  и   ландшафтными
пожарами в 2011 году.

  В соответствии с лесным кодексом РФ, Правилами ПБ в лесах РФ, утверждёнными постановлением Правительства РФ от 30.06.2007 г. № 417, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Постановлением администрации Усть-Таркского района от 24.02.2011 г. № 41   «Об организации мероприятий по защите населения и территории Усть-Таркского района от чрезвычайных  ситуаций, связанных с лесными и ландшафтными пожарами  в 2011 году и
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить пожароопасный период на территории Новосилишинского сельсовета с 1 апреля по 1 октября текущего года.

2. В целях защиты населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного характера в виде лесных и ландшафтных пожаров утвердить: План привлечения сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций,  вызванных лесными и ландшафтными пожарами.

3. Перед началом пожароопасного сезона, при подворном обходе и на сходах граждан,   провести  инструктаж населения в том числе по соблюдению требований пожарной безопасности в лесах, а так же по способам тушения лесных пожаров.
4. В целях предупреждения лесных и ландшафтных пожаров контролируемое сжигание пожнивных остатков на полях разрешить и проводить до наступления пожароопасного периода (до 20 апреля) с выполнением всех необходимых мер пожарной безопасности, согласно планов проведения. Запретить сжигание травы на земельных участках, непосредственно примыкающим к лесам, защитным и озеленительным насаждениям, а так же без постоянного наблюдения.
5. Организовать постоянное наблюдение за противопожарной обстановкой на территории сельсовета,  о  всех обнаруженных очагах ландшафтных и лесных пожаров немедленно сообщать в ДДС администрации района по телефону 22-211.

6. Для предотвращения перехода ландшафтных и лесных пожаров на территорию населенных пунктов обновить минерализованные полосы вокруг населенных пунктов и поддерживать их в течении пожароопасного периода.

7. С целью оперативного руководства и координации мероприятий по борьбе с лесными и ландшафтными пожарами, создать при администрации  комиссию в составе:

Ерушников В.А.  –председатель комиссии, глава сельсовета;
Калинин В.В.

Савченко Е.А.      – член комиссии, специалист сельсовета;
Басалаев В.В.      –член комиссии заместитель по хоз.части;
Медведев Ю.В.   –член комиссии, лесник Усть-Таркского лесничества.
8. Для ликвидации очагов возгорания создать звено:

Руководитель звена: Басалаев В.В.- (автомобиль УАЗ 3303),
                                   Шапеев А.С. - директор МУП «Новосилишинское ЖКХ»,
                                   Бадер А.Э.      –водитель пож.автомобиля,
                                   Басалаев С.В.. –тракторист погрузчика,
                                   Чистопьянов А.Г. – завхоз ср.школы, член звена,
                                   Балясников А.В.  –сторож ср.школы, член звена.
9. Организовать звено оповещения на случай пожара:

Савченко Е.А. , телефон -26-113;
Бадер А.Э., телефон -26-112;
Неупокоева Е.Д., телефон -26-193

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.А.Ерушников.